
                 
      

ﾚｼﾞﾘｴﾝｽ～未来のﾛｰﾀﾘｰを築こう  

｢温故知新｣･･･新しい旋風を起こそ

う!老いも若きも未来に向けて 

           

2021年 10 月 21 日 №.927 

 

 

 

◆会長挨拶（小柳 善裕 会長） 

今月１０月は本来季節の節目であ

る衣替えでクールビズからウオーム

ビズの時期ですが、地球温暖化の影

響なのかつい最近まで最高気温が摂

氏２５度超で真夏日に迫るものでし

た。ようやく最低気温が１０度を下

回るようになり、明後日２３日は二

十四節季の霜降（霜が降りる）でや

っと暦と季節があってきたようです。さて、先日の１９日火曜

日に白山クラブへメーキャップをしてまいりました。卓話の講

師がR米山記念奨学会奨学生の汪暁蓓さん、中国新疆ウイグル

自治区の出身で演題が「新彊について」ということで興味があ

り拝聴して参りました。卓話の後、原会長のご配慮で挨拶をす

る機会を頂き、米山奨学生期間終了後も交流を続けることをお

願いしてきました。他クラブにお願いした以上は我がクラブも

そうしなければなりませんのでよろしくお願いします。本日の

例会は職場例会として、株式会社マックスカンパニー倉本和明

社長に「ドローン」についての解説と実演をお願いしておりま

す。北陸朝日放送で「ポツンと一軒家」という番組が放映され

ていますが、そこで山間を走る自動車を空からドローンで撮影

している場面があります。昔はヘリコプターなどでの大掛かり

な撮影ではなかったかと思われますが、最近はお手軽になった

のではないでしょうか。本日の卓話を興味深く拝聴、拝見した

いと思います。 

 

◆お客様の紹介 

株式会社マックスカンパニー  

代表取締役社長 倉本 和明様 （金沢RC） 

◆指名委員会開催の通告 

◆幹事報告（林 哲也 幹事） 
 10/19 ｶﾞﾊﾞﾅｰ事務局より RI 

President Conference in 

Gyeongju, Korea：第１回会長

主催会議【YouTube視聴のご

案内】が届く。 去る１０月５日にシェカール・メータ RI

会長によります第１回会長主催会議が「疾病予防と治療」

と「環境」をテーマに、韓国・慶州にて行われた 

 

 

YouTubeご視聴のご案内です。 

10/19 ｶﾞﾊﾞﾅｰ事務局よりスリランカ人学友初代会長追悼式

（オンライン Zoom開催）のご案内が届く。 

10/7  第 4回理事約委員会にて、名誉会員の細則が承認さ

れました。詳細は後日、書面にてご案

内致します。 

10/14 例会後の臨時理事役員会にて、織

田一彦君に入会を承認致しました。   

1月入会となります。 

◆例会順序の変更(永瀬 副 SAA) 

◆出席報告(藤本和久 管理運営委員長) 
● 出席率：57.14％    

● 出席者：30名 /36名 

● 出席補填： 2名 

● 出席免除者：1名  中嶋 満 

● メーキャップ：1名 

10/19 白山 RC 小柳 善裕 

◆ニコニコボックスの発表(前島伸一郎 副委員長) 

小柳 善裕 会長 倉本様、興味深い

『ドローン』のお話ありがとうござ

いました。ビジネスチャンスにつな

がればと思います。 

林 哲也 幹事 ㈱マックスカンパニ

ー代表取締役社長 倉本和明様、職

場例会にお越し頂きありがとうござ

います。ドローン楽しみにしています！ 

池元 ことみ ㈱マックスカンパニー 倉本社長、本日はありが

とうございました。『ドローン』とっても興味があり楽しみ

にしておりました。 

野澤 誠治 マックスカンパニー 倉本社長様、本日は卓話あ

りがとうございました。昼例会、違和感ありありですが、た

まには良いものですね。 

松田 和仁 ㈱マックスカンパニー代表取締役社長 倉本和明

様、本日はありがとうございます。ドローン飛行実演、楽し

みにしていました。 

永瀬 喜子 倉本様、ようこそお越しくださいました。“今”

の卓話をありがとうございます♪ 

急に寒くなりました。皆で元気でまいりましょう！ 



中島 育子 ㈱マックスカンパニー代表取締役社長 倉本和 

明様、卓話ありがとうございます。ドローン撮影楽しみで

す。 

藤本 和久 ㈱マックスカンパニー代表取締役社長 倉本和

明様、ドローンについて説明および実演をしていただきあ

りがとうございました。 

福永 哲夫 ㈱マックスカンパニー代表取締役社長 倉本和

明様、お久しぶりです！今日はよろしくお願いします！ 

 

前島 伸一郎 倉本様、ありがとうございました。ドローン

凄いです。本日はニコニコ BOXの大役をいただきありがと

うございます。遅刻しない様にします。 

本日合計 10,000円   今年度累計 217,000円 

◆プログラム 卓話 
講師紹介 塩野職業奉仕委員長 

 

 

 

 

 

 

講師 株式会社マックスカンパニー  

代表取締役社長  倉本 和明 氏 

テーマ 『あなたもドローン撮影を

楽しみませんか？』  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


